[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2022 года

№ 592
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 17 октября 2019 года № 569 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дополнительного  образования муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)»»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решение Совета муниципального района «Забайкальский район» № 120 от 21 октября 2022 года «О внесении изменений и дополнений в решение совета муниципального района «Забайкальский район» от 29 декабря 2021 года № 41 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», сводной бюджетной росписи, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 17 октября 2019 года № 569 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дополнительного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)»» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта Программы и раздел 6 «Информация о финансовом обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» Программы изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. Приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы «Развитие дополнительного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием муниципального района «Забайкальский район» Иванову Н.Г.

Глава муниципального района

                     А.В. Мочалов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 07 ноября 2022 года №
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

«Развитие дополнительного образования в муниципальном районе «Забайкальский район»

(2020-2026 годы)

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы составит 261 303,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 31 120,1 тыс. рублей.

2021 год – 36 817,1 тыс. рублей.

2022 год – 41 415,3 тыс. рублей.

2023 год – 36 958,8 тыс. рублей.

2024 год – 36 981,7 тыс. рублей.

2025 год – 39 005,4 тыс. рублей.

2026 год – 39 005,4 тыс. рублей.

За счет средств краевого бюджета в сумме 40 462,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 6 141,9 тыс. рублей.

2021 год – 12 334,1 тыс. рублей.

2022 год – 6 952,4 тыс. рублей.

2023 год – 3 939,6 тыс. рублей.

2024 год – 3 962,5 тыс. рублей.

2025 год – 3 566,1 тыс. рублей.

2026 год – 3 566,1 тыс. рублей.

За счет средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» – 220 841,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 24 978,2 тыс. рублей.

2021 год – 24 483,0 тыс. рублей.

2022 год – 34 462,9 тыс. рублей.

2023 год – 33 019,2 тыс. рублей.

2024 год – 33 019,2 тыс. рублей.

2025 год – 35 439,3 тыс. рублей.

2026 год – 35 439,3 тыс. рублей.

Раздел 6. Информация о финансовом обеспечении программы за счет средств бюджета Забайкальского района

Объем финансирования мероприятий программы за счет средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» –  220 841,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 24 978,2 тыс. рублей.

2021 год – 24 483,0 тыс. рублей.

2022 год – 34 462,9 тыс. рублей.

2023 год – 33 019,2 тыс. рублей.

2024 год – 33 019,2 тыс. рублей.

2025 год – 35 439,3 тыс. рублей.

2026 год – 35 439,3 тыс. рублей.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Приложение

к муниципальной программе «Развитие дополнительного  образования в муниципальном районе «Забайкальский район» (2020-2026 годы)
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, ПОКАЗАТЕЛИ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
(2020 - 2026 ГОДЫ)
	№ п/п
	Наименование целей, задач программ, основных мероприятий, показателей
	Единица измерения
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель
	коды бюджетной классификации

	значение по годам реализации

	главный раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	итого

	I
	Цель:

Развитие инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, обеспечивающих равную доступность услуг дополнительного образования детей.
	Х
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Управление образованием Администрация муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	общий объем финансирования программы, в том числе
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам
	Х
	Х
	Х
	29057,2
	31007,8
	31120,1
	36817,1
	41415,3
	36958,8
	36981,7
	39005,4
	39005,4
	318442,7

	-за счет краевого бюджета
	тыс.

руб.
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	11750,1
	6524,3
	6141,9
	12334,1
	6952,4
	3939,6
	3962,5
	3566,1
	3566,1
	58709,8

	-за счет районного бюджета
	тыс.

руб.
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	17307,1
	24483,5
	24978,2
	24483,0
	34462,9
	33019,2
	33019,2
	35439,3
	35439,3
	259732,9

	1. Задача

Обеспечение эффективной системы по социализации и самореализации молодежи, модернизация образовательных программ в системе дополнительного образования детей, направленных на развитие потенциала детей и молодежи

	1.1.
	Мероприятие «Организация предоставления услуг дополнительного образования детей»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Управление образованием Администрация муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Общее финансирование мероприятия, в том числе
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	22347,3
	23077,2
	23695,2
	22357,4
	24623,3
	31157,7
	31180,6
	19248,5
	19248,5
	219524,7

	- из краевого бюджета

	Х
	Х
	Х
	6732,2
	3396,3
	3671,8
	9206,4
	2214,2
	1140,2
	1163,1
	1096,0
	1096,0
	29716,2

	0703
	11301S8180
	600
	2785,2
	2134,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4920

	0703
	19301S8180
	600
	0
	0
	2597,2
	4436,0
	0
	0
	0
	0
	0
	7033,2

	0703
	11301S8181
	600
	171,2
	11,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	182,7

	0703
	11301S8185
	600
	839,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	839,1

	0703
	11301S1101
	600
	1103,5
	1250,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2353,5

	0703
	19301S1101
	600
	0
	0
	1074,6
	1028,6
	0
	0
	0
	1096,0
	1096,0
	4295,20

	0703
	19002S1101
	600
	0
	0
	0
	0
	1363,8
	1140,2
	1163,1
	0
	0
	3667,10

	0703
	19301Д8050
	600
	0
	0
	0
	1344,1
	0
	0
	0
	0
	0
	1344,1

	0703
	19301Д8040
	600
	0
	0
	0
	990,9
	0
	0
	0
	0
	0
	990,9

	0703
	1930108050
	600
	0
	0
	0
	1406,8
	0
	0
	0
	0
	0
	1406,8

	0703
	11301S8184
	600
	1833,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1833,2

	0703
	19001S8180
	600
	0
	0
	0
	0
	850,4
	0
	0
	0
	0
	850,4

	-из районного бюджета

	Х
	Х
	Х
	15615,1
	19680,9
	20023,4
	13151,0
	22409,1
	30017,5
	30017,5
	18152,5
	18152,5
	187219,5

	0703
	1130114230
	600
	14817,3
	19156,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	33973,7

	0703
	1930114230
	600
	0
	0
	17643,6
	13140,6
	0
	0
	0
	18152,5
	18152,5
	67089,20

	0703
	1900114230
	600
	0
	0
	0
	0
	22409,1
	30017,5
	30017,5
	0
	0
	82444,1

	0703
	1130178050
	600
	797,8
	524,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1322,3

	0703
	1930108050
	600
	0
	0
	2239,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2239

	0703
	19301S8180
	600
	0
	0
	130,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	130

	0703
	19301S1101
	600
	0
	0
	10,8
	10,4
	0
	0
	0
	0
	0
	21,2

	Показатель «Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников МУДО к среднемесячной заработной плате в субъекте
	%
	Х
	I=A/B*100, где А - среднемесячная заработная плата педагогов МУДО; В - средняя заработная  плата в субъекте
	2020-2026 годы
	Управление образованием Администрация муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	98,4
	90,4
	100
	100
	100
	100
	1000
	100
	100
	Х

	Показатель

Доля детей в возрасте от 5-18 лет, получающие услуги дополнительного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования
	%
	Х
	I=A/B*100,

где А – кол-во детей в возрасте от 5-18 лет, получающие услуги дополнительного образования

В – общее кол-во детей в возрасте от 5-18 лет
	2020-2026 годы
	Управление образованием Администрация муниципального района "Забайкальский район
	Х
	Х
	Х
	11,5
	11,6
	11,7
	11,8
	11,8
	11,8
	11,9
	11,9
	12
	Х

	1.2
	Мероприятие «Проведение капитального ремонта зданий и сооружений МУДО, достигших высокой степени износа»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Управление образованием Администрация муниципального района "Забайкальский район"

Управление территориального развития
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование мероприятия за счет районного бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	1660,0
	0
	0
	0
	728,0
	0
	0
	0
	0
	2388,0

	0703
	1130514230
	600
	1660,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1660,0

	0703
	1900314230
	600
	0
	0
	0
	0
	728,0
	0
	0
	0
	0
	728,0

	Показатель «Увеличение количества детей, охваченных услугами дополнительного образования»
	Х
	Х
	Абсолютный показатель
	2020-2026 годы
	Управление образованием Администрация муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	440
	450
	455
	460
	465
	470
	480
	490
	500
	Х

	1.3
	Мероприятие «Проведение текущего ремонта зданий и сооружений МУДО»
	Х.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Управление образованием Администрация муниципального района "Забайкальский район"

Управление территориального развития
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	32,0
	414,3
	33,0
	1733,3
	430,7
	0
	0
	0
	0
	2643,3

	Финансирование мероприятия за счет районного бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район
	0703
	1130614230
	600
	32,0
	414,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	446,3

	0703
	1930314230
	600
	0
	0
	33,0
	1733,3
	0
	0
	0
	0
	0
	1766,3

	0703
	1900414230
	600
	0
	0
	0
	0
	430,7
	0
	0
	0
	0
	430,7

	1.4
	Мероприятие «Обеспечение комплекса мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей»
	Х
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Управление образованием Администрация муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование мероприятия, в том числе
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	5017,9
	6689,1
	3546,4
	5624,9
	6153,2
	5801,1
	5801,1
	5892,6
	5892,6
	50418,9

	- из краевого бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	5017,9
	2309,2
	1656,8
	2168,2
	2799,4
	2799,4
	2799,4
	2470,1
	2470,1
	24490,5

	0707
	1130571432
	600
	5017,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5017,9

	0707
	1930571432
	600
	0
	0
	1439,3
	1564,5
	0

	0
	2470,1
	2470,1
	7944

	0707
	1900871432
	600
	0
	0
	0
	0
	2799,4
	2799,4
	2799,4
	0
	0
	8398,2

	0707
	19305Д8040
	600
	0
	0
	0
	50,9
	0
	0
	0
	0
	0
	50,9

	0707
	1130871432
	600
	0
	2104,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2104,8

	0707
	11308S8180
	600
	0
	204,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	204,4

	0707
	19305S8180
	600
	0
	0
	217,5
	552,8
	0
	0
	0
	0
	0
	770,3

	- из районного бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	0
	4379,9
	1889,6
	3456,7
	3918,4
	3001,7
	3001,7
	3422,5
	3422,5
	26493,0

	0707
	1130514210
	600
	0
	454,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	454

	0707
	1930514210
	600
	0
	0
	84,7
	107,0
	0
	0
	0
	0
	0
	191,7

	0707
	1930514320
	600
	0
	0
	1804,9
	3349,7
	0
	0
	0
	3422,5
	3422,5
	11999,6

	0707
	1900614320
	600
	0
	0
	0
	0
	3171,6
	3001,7
	3001,7
	0
	0
	9921,8

	0707
	1130514320
	600
	0
	3895,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3895,6

	0707
	1130878050
	600
	0
	30,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30,3

	0707
	1900614210
	600
	0
	0
	0
	0
	548,3
	0
	0
	0
	0
	0

	0707
	19006S8180
	600
	0
	0
	0
	0
	198,5
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатель «Количество учащихся, отдохнувших в каникулярное время в лагерях дневного пребывании при МОУ и в МУДО ДОО (П)Ц «Пограничник »
	Ед.
	Х
	Абсолютный показатель
	2020-2026 годы
	Управление образованием Администрация муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	620
	620
	620
	622
	622
	623
	624
	624
	625
	Х

	1.5
	Мероприятие «Организация мероприятий с детьми»
	Х
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Управление образованием Администрация муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование мероприятия за счет районного бюджета:
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	0709
	1930404512
	200
	0
	0
	37,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	37,5

	Показатель «Количество участников мероприятий»
	Ед.
	Х
	Абсолютный показатель
	2020-2026 годы
	Управление образованием Администрация муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	455
	460
	465
	470
	475
	480
	485
	490
	500
	X

	1.6.
	Мероприятие «Обеспечение основных требований действующего законодательства в области пожарной безопасности дополнительногоучреждений»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Управление образованием
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	X

	Общий объем финансирования, в том числе:
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам
	Х
	Х
	Х
	0
	286,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	286,9

	- из краевого бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края
	0703
	11309S1439
	600
	0
	284,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	284,0

	- за счет районного бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам
	0703
	11309S1439
	600
	0
	2,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,9

	Показатель «Доля учреждений дополнительного образования, отвечающих основным требованиям действующего законодательства в области пожарной безопасности учреждениях дополнительного образования детей»
	%
	X
	I=A/B*100,

где А – кол-во учреждений дополнительного образования детей, отвечающих основным требованиям действующего законодательства

В – общее кол-во учреждений дополнительного образования детей
	2020-2026 годы
	Управление образованием
	Х
	Х
	Х
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	X

	1.7.
	Мероприятие «Обеспечение основных требований действующего законодательства в области антитеррористической учреждениях дополнительного образования детей»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Управление образованием
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	X

	Общий объем финансирования, в том числе:
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам
	Х
	Х
	Х
	0
	540,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	540,3

	- из краевого бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края
	0703
	11309S1440
	600
	0
	534,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	534,8

	- за счет районного бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам
	0703
	11309S1440
	600
	0
	5,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,5

	Показатель «Доля учреждений дополнительного образования, отвечающих основным требованиям действующего законодательства в области антитеррористической учреждениях дополнительного образования детей»
	%
	X
	I=A/B*100,

где А – кол-во учреждений дополнительного образования детей, отвечающих основным требованиям действующего законодательства

В – общее кол-во учреждений дополнительного образования детей
	2020-2026 годы
	Управление образованием
	Х
	Х
	Х
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	X

	1.8.
	Мероприятие «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»
	Х
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Управление образованием
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Общий объем финансирования, в том числе
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	3808,0
	7101,5
	8915,5
	0
	0
	0
	0
	19825,0

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	813,3
	959,5
	1740,3
	0
	0
	0
	0
	3513,1

	- из краевого бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам
	0703
	19306S8180
	611
	0
	0
	813,3
	959,5
	0
	0
	0
	0
	0
	1772,8

	0703
	19009S8180
	600
	0
	0
	0
	0
	1740,3

	1740,3

	- за счет районного бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	2994,7
	6142,0
	7175,2
	0
	0
	0
	0
	16311,9

	0703
	1930614230
	611
	0
	0
	2994,7
	6142,0
	0
	0
	0
	0
	0
	9136,7

	0703
	1900914230
	600
	0
	0
	0
	0
	7175,2
	0
	0
	0
	0
	7175,2

	0703
	1930614230
	613
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0703
	1930614230
	623
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0703
	1930614230
	633
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0703
	1930614230
	813
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатель «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет »
	%
	Х
	[image: image3.png]

  , где С – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования,      [image: image5.png]

-общая численность детей, использующих сертификаты дополнительного образования;

[image: image7.png]

-численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета.
	2020-2026 годы
	Управление образованием
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	13,5
	25
	25
	25
	35
	35
	35
	35